
        
Styrelsen för Jönköpings Segelsällskap avger följande berättelse för 
verksamhetsåret 2011   
 
Föreningens medlemsantal var per 2011-12-31: 
Junior, tom 20 år:        2 
Senior:     308 
Huvudmedlem i familj:    303 
Familjemedlemmar:    564 
Hedersmedlemmar:        1  
Totalt antal medlemmar: 1178 
 
Styrelsen 
Styrelsen har under året haft 12 protokollförda sammanträde. Då flera styrelsemedlemmar   
valde att avgå efter senaste årsmötet i februari 2011 ställde dåvarande ordföranden Rein 
Lillesaar sin plats till förfogande vid ett extra föreningsmöte 04 april. Nytt extra föreningsmöte 
bestämdes till 09 maj och fram till dess sköttes föreningens verksamhet enligt stadgarna av 
revisorerna tillsammans med kassören som genomförde 3 protokollförda styrelsenmöten. 
Vid extra föreningsmötet 09 maj presenterades ett förslag på interimsstyrelse med Peter Fasth 
som ordförande fram till nästkommande årsmöte. Förslaget beslutades enhälligt. 
Interimsstyrelsen har haft 8 protokollförda sammanträden.  
Det administrativa arbetet med båtklubbsprogrammet Bas-K har nu varit i full drift sedan 2008 
och innefattar klubbens samtliga verksamheter. 
Kontakterna med Jönköpings Kommun och Smålandsidrotten har varit många under året inom 
flera olika områden. JSS har erhållit aktivitetsbidrag.  
Aktiviteterna inom klubben har under året i stort följt av revisors- och interimsstyrelsernas 
upprättade aktivitetsplan med bl.a ”Nya medlemmarmöte” i april på Rosendala , extra 
föreningsmöte 09 maj, ordinarie föreningsmöte 15 september och klubbafton med ”Svenssons” 
under hösten. Rödingens Dag har genomförts i samarbete med kommunen och Länsstyrelsen, 
Segelkurser för barn/ungdomar och vuxna har genomförts genom Ungdomssektionens försorg. 
JSS har också deltagit i årets upplaga av HVKT både som hamn- och administrativ arrangör i 
samband med starten och ca 25 deltagande båtar i tävlingen. 
      
Sektionerna: 
 
Rosendalasektionen 
På våren hade vi haft åtta sjösättningsdagar, varav en med mobilkran. 
Arbetet med långliggare på uppställningsplatserna har fortsatt. En inventering av vilka dessa är har 
utförts och resultatet har redovisats till styrelsen för åtgärd. 
Ett antal uppställningsplatser både ute och inne har tillfälligt hyrts ut under vintern 2010-2011. Dessa 
platser har återgått till ursprunglig båtägare. 
Bockkranen och mastkranen har fortlöpande reparerats och underhålligts enl. de bestämmelser som 
gäller vid besiktning. Efter rekommendation från sektionsledningen har bromsar monterats på 
bockkranen. Detta av säkerhetsskäl då kranen lätt rullar iväg vid kraftigare vindar. 
En översyn av bockkranens lyftmotorer har inletts av Hans Mörk. Driftstörningar inträffar ibland, 
vilket gör att den ena motorn stoppar vid drift. Nödvändig reparation har utförts. 
Service och reparation på traktorn har skett under verksamhetsåret. Startmotor och batteri har bytts ut 
mot nytt under sommaren. 
Årligt underhåll av bryggor samt annat underhållsarbete av Rosendala har fortlöpande skett under 
verksamhetsåret.  
Brandskyddstillsyn sker fortlöpande av brandskyddsgruppen. Brister följs upp av brandskyddsansvarig 
och slipmästaren. 
På hösten hade vi åtta upptagningsdagar varav en med mobilkran. 
LG och Jörgen 
 
 

 



Huskvarna hamnsektion 
Hamnsektionen ansvarar för uthyrning av hamnplatserna och kölistan. 
Samtliga hamnplatser i Huskvarnahamnen och Rosendala bryggor har varit uthyrda under hela eller 
delar av säsongen. 
Fördelning av hamnplatser från årets kölista gjordes 15 mars. Samtliga som anmält sitt intresse kunde 
erbjudas plats. Senare under säsongen tilldelades ytterligare medlemmar hamnplatser på längre eller 
kortare tid. 
Löpande under säsongen har en hel del medlemsarbeten utförts som inneburit reparation och underhåll 
såväl i Huskvarnhamnen som Rosendala Bryggor. 
Årets vaktsäsong startade 23 april i samband med första sjösättning och pågick till 23 oktober, sista 
upptagning. Av de 366 vaktpass som genomfördes under säsongen uteblev 7. En förbättring jämfört 
med året innan. Ett mindre antal incidenter som kommit till hamnsektionens kännedom och 
polisanmälts inträffade under säsongen i Huskvarnahamnen/Rosendala Bryggor. Stöld av verktygslåda 
i båt. Dubbla stöldförsök av samma båt. Båda händelserna på Norra Inre.  I oktober inbrott på 
Rosendala Brygga 1 med stöld av motor, tillbehör, förstörda kapell och sönderbrutet lås till bryggan. 
I samarbete med Länsstyrelsen och Jönköpings kommun genomfördes för sjätte året i rad Rödingens 
Dag i Huskvarnahamnen 06 november. Arrangemanget blev återigen en stor succé med ca 4000 
besökare. 
Lars Tegvall 

 
Jönköpings Hamnsektion 
Ännu en båtsäsong är tillryggalagd. Som tidigare säsonger har det varit verksamhet av skiftande slag. 
Det har som vanligt varit bra uppslutning på städ- och underhållsträffar, där de allra flesta verkligen 
gör sitt bästa för att bidra till en trevlig och ren miljö. 
Damklubben har sedvanligt träffats med jämna mellanrum. 
Detsamma gäller ”oldboysen” som träffas i klubbstugan för att lösa ”världsproblem” samtidigt som de 
håller sig i form med promenader och fika. 
Vi har även haft grillkvällar och andra sammankomster med trevlig gemenskap. 
Holmgrens Kors o tvärs hade ju start i Jönköpings hamn i år. Detta medförde ju som de flesta vet ett 
stort engagemang från många av våra klubbmedlemmar. 
I skrivande stund har vi precis haft vår årliga avslutning i klubbstugan med god mat och dryck. Ca 30 
talet festsugna medlemmar anlände med glatt humör. 
Nu lägger vi locket på för i år, för att återkomma med ny entusiasm nästa säsong. 
Tilläggas i sammanhanget skall att undertecknad lämnar över stafettpinnen som Sektionsansvarig. 
Tommy Samuelsson 
 
Segelsektionen 
Nu börjar segelsäsongen närma sig slutet. I år har vi genomfört 10 onsdagsseglingar med 14 olika 
båtar på startlinjen och 7 olika segrare under året, som avslutades traditionsenligt med smörgåstårta i 
Rosendala. Nytt för i år på onsdagsseglingen är banan i Huskvarna där vi har flyttat start och mål till 
området nordväst om Rosendala för att underlätta för funktionärerna på land. Men den största nyheten 
och framgången för i år är den gemensamma onsdagsseglingen med Domsand i Sjöbo. Där var vi 17 
startande båtar och ett 50- tal seglare som samlades för efter följande korvgrillning. Riktigt kul. 
Marknadsseglingen den 28/5 säsongens första segling med jaktstart har som vanligt dragit många 
sugna seglare efter den långa vintern.  
 Vi får inte glömma HVKT (HolmgrensVätternKorsochTvärs) som för året startade i Jönköping. 
Riktigt kul att se så många båtar i Jönköpingshamnen. Där får vi passa på att tacka alla som ställde upp 
och hjälpte till, och gjorde första delen på HVKT till ett toppen arrangemang. Själv trodde jag att det 
skulle bli fullt i hamnen men det fans gott om plats kvar. Bra att veta inför framtida evenemang då 
brygg kapaciteten i alla fall inte är något problem. Starten från Jönköping via Huskvarna och upp mot 
Gränna bjöd på fin segling i något svaga vindar. Förbipasserande på E4 måste fått en vykortslik bild 
med ett pärlband av seglare på ett glittrande vatten. 
Strax efter HVKT var det dags för Södra Vättern race27/8 där det var något lägre deltagande än 
vanligt, kanske var det lite för tätt in på HVKT. 
 Årets sista segling och även det nytt för i år. Familjesegling 2011 (Final 2011) i Sjöbo den 24/9 som 
också var ett samarrangemang med Domsand. Det deltog 18 båtar från Domsand och 
Jönköpingssegelsällskap. Där seglade vi ett race på förmiddagen sen samlades alla i Sjöbo hamn för 
korvgrillning och gemensam lunch. Efter det genomförde vi ett lite längre race på eftermiddagen och 



avslutade dagen med prisutdelning och efterföljande fest i Sjöbostugan.  Riktig kanon avslutning av 
säsongen. 
Något som vi kommer fortsätta med och utveckla mer är samarbetet mellan klubbarna. Det är betydligt 
roligare att var 20 båtar än om vi seglar på olika håll och knappt når upp till 10 båtar. Till vår glädje är 
det ett flertal av deltagarna från vuxenseglarskolan som visat intresse för våra onsdagsseglingar.  
Till säsongen 2012 söker vi funktionärer för tidtagning till onsdagsseglingarna. Så är det någon som 
vill göra ett smidigt medlemsarbete hör av er till undertecknad. 
Passar på att tacka alla, såväl seglare som funktionärer, som på ett eller annat sätt bidragit till alla 
trevliga seglingar. 
Viktor Langström 
 
Ungdomssektionen 
Det gångna verksamhetsåret har varit mycket positivt och vi har utvecklat vår verksamhet vidare under 
året. Våra tunga investeringar under året i form av ny motor och annat har fungerat fantastiskt bra och 
vi känt oss trygga i hanteringen av många barn på sjön. 
Totalt har vi haft 36 barn i seglarskola under våren och hösten. Totalt har vi haft 10 
utbildningstillfällen under året mellan kl: 17:00-19:00 utöver Jollens dag i Domsand. 
Vi har även haft vuxen seglarskola under maj och september som blev en jätte succé. Vi hade 18 
elever i åldrar 18 till 60 år som tyckte detta var fantastiskt roligt. De fick pröva på olika båttyper och få 
grunderna i segling under två söndagar i rad.  Finns även stort intresse att delta på onsdagsseglingarna 
men vi måste hitta en struktur för detta. 
Att driva seglarskolan kräver mycket resurser av vuxna och vi har varit 13 st JSS eldsjälar som varje 
torsdag har sett till att allt har fungerat på ett tillfredställande sätt.  
Till Vuxen-seglarskolan har vi även stor hjälp av ytterligare JSS medlemmar för att skapa kvalité på 
vår utbildning. 
Vi har haft stort föräldraengagemang som varje gång har varit till stor hjälp med stort och smått. 
Vår vision är att skapa en naturlig ådra av nya ”seglare” som ser jollehuset som ett naturligt ställe att 
spendera sin fritid på. Vi har tuff konkurrens av mycket duktiga idrottsklubbar i Jkpg/Hva som knyter 
till sig ungdomar och föräldrar på många olika sätt, men vi tror att trägen vinner och vårt kommande 
koncept med tillgänglighet och enkelhet kommer att lyckas. Vi ser vår hemsida som stor potential för 
framtiden och glädjande nog har anmälningarna via hemsidan fungerat mycket bra. 
Vi har återigen haft bra draghjälp av Jönköpingsposten och olika lokala företag, sponsringspaket och 
glädjande nog finns det stort intresse inför 2012 att utveckla dessa relationer. Vi har startat upp en 
facebook sida där vi lagt ut bilder på våra aktiviteter som vi har under året. 
Jollens dag gick av stapeln den 10/9 I Domsand med många barn från JSS och Domsand samt 
Ulricehamn.  Ett samarbete som vi kommer att utveckla i syfte att få fler barn att intressera sig för 
båtliv. 
Vårt jollehus är nästan klart på utsidan och vi skall komplettera med lite inredning och låsbara skåp så 
blir det fantastiskt bra!. 

Per, Viktor, Elin, Christian, Mats, Hans, Fredrik, Lasse, Henrik, Albin, Erik, Christer, Conny 
och mycket hjälp av Jörgen och Tegvall samt många föräldrar! 
 

Per Gemheden 
 
Sjöbosektionen 
Sjöbo har varit välbesökt under sommaren trots tidvis dåligt väder. 
Valborgsmässofirandet, midsommarfirandet och kräftfesten är traditionsenligt genomförda och har 
varit välbesökta. 
Kappseglarna har vid två tillfällen förlagt kappsegling med start & mål på Sjöbo. 
Onsdagen 24 augusti var det gemensam kvällskappsegling med DBS . Antal deltagande båtar närmare 
tjugo. Gratis korv efter seglingen drog ett 50 tal personer. 
Lördagen 24 september var det avslutning för kappseglarna med gemensam regatta för JSS & DBS. 19 
deltagande båtar med fin vind & segling. En segling på förmiddagen och en på eftermiddagen. I 
pausen mellan seglingarna bjöd klubbarna på korv. Dagen avslutades med prisutdelning och 
regattamiddag med nästan 50 deltagande gäster. God buffé serverades till självkostnadspris. 
När det gäller toalett/servicehuset har följande hänt. 
I samband med att kommunen dränerat tomten från det vatten som kommit in på vår tomt när vi fick 
VA anslutet så lades vatten och avloppsledningar ned till tänkt toalett. ( för mer info. se klubbnytt 
december)  



Bygglov är sökt och efter några turer fram och tillbaka på grund av strandskyddet är det nu beviljat. 
Kontrollplan är upprättad och godkänd. Arkitekt Arne Klingberg Talavid Arkitektkontor har fixat detta 
samt plan & fasadritning utan någon kostnad för klubben. 
För att få huset på ett inte allt för dominerande läge har klubben beslutat om att spränga för att få en 
låg sockelhöjd. Efter detta gäller grundläggning och en cementplatta. I samband med detta arbete har 
sommarvatten och avlopp dragits in till klubbhuset. Vi har även dragit ett skyddsrör för el till bastun. 
När & hur övrig byggnation skall genomföras får vi återkomma om. Skall detta ske genom 
medlemsarbete eller Byggmästare är antagligen en tidsfråga. 
Johnny Nyström 
 
Festsektionen 
Under året har ett flertal aktiviteter anordnats. 
Den 07 maj ordnade festsektionen med smörgåstårta för de som ville köpa. Dagen började med 
smörgåstårta och kaffe till dem som lyfte i sina båtar med mobilkranen. Ett 20-tal personer köpte 
smörgåstårta. 
Den 30 april anordnades valborgsmässofirande i Sjöbo. Korv med bröd och kaffe och kaka serverades. 
En tipspromenad med tillhörande prisutdelning avklarades också. Ett 40-tal JSS medlemmar anslöt sig 
till firandet. 
Den 28 maj marknadssegling, festsektionen anordnade en fest med mat. Ett 20-tal anmälda till denna 
fest. 
Den 13 augusti var det kräftskiva i Sjöbo. Festsektionen inhandlade och iordningställde lokalen för de 
medlemmar som ville delta i kräftskivan, ett 20-tal personer deltog. 
Den 08 oktober anordnades en Oktoberfest i Rosendala. Ca. 25 medlemmar i JSS deltog i det glada 
firandet. 
Att tänka på inför kommande år: 
Viktigt att alla sektioner hör av sig till festsektionen vad det gäller planerade evenemang. Vi kan inget 
göra om vi inte vet om att det ska hända något 
Dagen efter aktivitet som medlemsarbete: Städning efter fester och olika evenemang kan ordnas 
genom medlemsarbete. 
Therese Tegvall, Anette Andersson & Calle Ritzen 
 
Munksjösektionen 
Verksamheten på Munksjöslipen har under året fortskridit i sedvanlig omfattning med mycket 
social samvaro mellan medlemmarna. Underhåll har skett i den omfattning som löpande 
arrende två år i taget medger.  
 
Redaktionen 
Under året har sedvanliga tre nummer av medlemstidningen Klubbnytt utkommit, med 
förhoppningsvis en god spegling av JSS verksamheter, visioner och av medlemmarnas båtliv. 
Förutom klubbnytt så har matrikeln getts ut i början av året. Redaktionen har samlats till 1-2 
redaktionella möten per utgåva av klubbnytt.  
En önskan på redaktionen är att inom en inte alltför avlägsen framtid få trycka tidningen i färg. 
Ett förslag till finansieringen av kolorerat tryck är att släppa fram annonsörer på valda platser 
på hemsidan. 
Redaktionen 
 

Jönköping 12 januari 2012 

 

Peter Fasth   Anders Rosberg  

 

Göran Laurelii  Ingmar Johansson 

 


